
Vysvětlivky k elektronické žákovské knížce:

1. Barva známek

Pokud je známka označena červenou barvou, jde o známku novou. Červenou barvou je známka 

označena vždy jen při prvním otevření žákovské knížky. Při dalším otevření (např. následující den) je 

už známka označena barvou černou. ukazuje průměr za daný předmět, Zelená barva barva hnědá

ukazuje čtvrtletní hodnocení.

Co znamená prozatímní výsledná známka?

Naší školy se netýká. Text v závorce je pro případ, že škola používá bodové či procentní hodnocení.

2. Velikost známek

Známky mají různé váhy. Čtvrtletní práce má váhu 10, pětiminutovka 3, úprava sešitu 2. Proto se 

v žákovské knížce zobrazují některé známky větší, jiné menší.

3. Datum známky

Pokud žáci píší test, učitel zapisuje ke známce datum písemné práce. Ne vždy je ale možné datum 

psát, např. pokud se jedná o ústní zkoušení, referát apod. 

4. Z čeho známka je? Z jakého učiva?

Pokud se kurzorem namíří na známku, ukáže se, o které učivo se jedná.



5. Co znamená otazník?

Jedná se o plánovanou klasifikaci. Z údaje jde poznat, kdy se test píše a z jakého učiva.

6. Pokud je v hodnocení písmeno:

A: nemoc - absence

N: nepsal – neúčastnil se (např. po nemoci)

X: nehodnocen




